АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 17 апреля 2023 г.  № 31

[bookmark: _Hlk131420050]О внесении изменений в муниципальную программу Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области «Формирование современной городской среды на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Клетского сельского поселения № 36 от 22.04.2019 г.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 N 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Администрации Волгоградской области от 31.08.2017 г. № 472-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «Формирование современной городской среды Волгоградской области», постановлением администрации Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 13.05.2011 г. №» 71 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», администрации Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области «Формирование современной городской среды на 2020-2024 годы» утверждённую постановлением администрации Клетского сельского поселения № 36 от 22.04.2019 г. следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной Программы позицию  «Прогнозируемые объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем бюджетных ассигнований для реализации Программы составляет  - 33311,00 тыс. руб., в том числе за счет:
- федерального бюджета –  0,00 тыс. руб. (по согласованию);
- областного бюджета – 30000,00 тыс. руб. (по согласованию);
- бюджета Клетского сельского поселения  - 3311,00 тыс. руб.

1.2. Раздел IV «Объем средств, необходимых для реализации программы за счет всех источников финансирования на 2020-2024 годы» изложить в следующей редакции:

	Источник
финансирования
	Планируемый объем средств, тыс. руб.

	Всего
	Благоустройство муниципальной территории общего пользования

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Бюджетные средства, в т.ч., тыс. руб.

	 33311,00

	- федеральный бюджет

	- областной бюджет

	 30000,00

	- бюджет поселения

	  0,00
	0,00
	  0,00
	 3311,00
	 0,00

	- другие внебюджетные источники

[bookmark: _Hlk131428854]
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области «Формирование современной городской среды на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области «Формирование современной городской среды на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области «Формирование современной городской среды на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
             2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального      опубликования на официальном сайте и информационных стендах администрации Клетского сельского поселения.
     3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Клетского
сельского поселения                                                                                          Г.И. Дементьев

[bookmark: _Hlk131430561]Приложение № 1
[bookmark: _Hlk131429693] к муниципальной программе Клетского сельского поселения «Формирование современной городской среды на период 2020-2024 годы»

«Приложение № 1
 к муниципальной программе Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области «Формирование современной городской среды на период 2020-2024 годы»»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на период 2020-2024 годы»

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
Муниципальной программы

Срок реализации
	Непосредственные результаты реализации мероприятия

	Начало реализации
	Окончание реализации

	1. Благоустройство общественной территории – Центральный парк (Установка мемориала памяти воинов-интернационалистов участников боевых действий)
	Администрация Клетского сельского поселения

2023г.

2023 г.
	Повышение уровня благоустройства территории Клетского сельского поселения

	2. Благоустройство общественной территории – по ул. Покальчука
(Устройство металлического ограждения)
	Администрация Клетского сельского поселения

2023г.

2023 г.
	Повышение уровня благоустройства территории Клетского сельского поселения

3. Благоустройство, обновление, устройства тротуарной плитки с установкой бордюрного камня Центрального парка,  рекреационной площадки Центрального парка, рекреационной площадки площади Солдатской Славы

	Администрация Клетского сельского поселения

2023г.

2023 г.
	Повышение уровня благоустройства территории Клетского сельского поселения

4. Благоустройство, устройство тротуарной плитки с установкой бордюрного камня (площадка по ул. Буденного 7, тротуары по ул. Ленина, ул. Покальчука, ул. Пролетарская)

	Администрация Клетского сельского поселения

2023г.

2023 г.
	Повышение уровня благоустройства территории Клетского сельского поселения

	5.  Благоустройство общественной территории по ул. Луначарского
(Устройство пешеходных дорожек с асфальтобетонным покрытием и бордюрным камнем)
	Администрация Клетского сельского поселения

2023г.

2023 г.
	Повышение уровня благоустройства территории Клетского сельского поселения

	6. Благоустройство проезда к территориям прилегающим к многоквартирным домам, общественным территориям с асфальтобетонным покрытием по ул. Луначарского, парковочные места:

	6.1.  к прилегающим и дворовым территориям МКД:
 ул. Луначарского, д. 23
ул. Комсомольская, д.35
ул. Буденного, д. 16
(парковочные места)
	Администрация Клетского сельского поселения

2023г.

2023 г.
	Повышение уровня благоустройства территории Клетского сельского поселения

	2. 6.2.  прилегающей территории  к Площади Солдатской Славы
3.  (парковочные места)
	Администрация Клетского сельского поселения

2023г.

2023 г.
	Повышение уровня благоустройства территории Клетского сельского поселения

	6.3. к прилегающей территории  магазин «АстМаркет», Банк «Сбербанк России»
(парковочные места)
	Администрация Клетского сельского поселения

2023г.

2023 г.
	Повышение уровня благоустройства территории Клетского сельского поселения

	6.4. к  прилегающей территории   «Торговая площадка»
(парковочные места)
	Администрация Клетского сельского поселения

2023г.

2023 г.
	Повышение уровня благоустройства территории Клетского сельского поселения

	6.5.  к дворовой территории МКД:
ул. Луначарского, д. 35
ул. Луначарского, д. 37
ул. Сазонова, д. 6
ул. Сазонова, д. 8
(парковочные места)
	Администрация Клетского сельского поселения

2023г.

2023 г.
	Повышение уровня благоустройства территории Клетского сельского поселения

	6.6.  к дворовой территории МКД:
ул. Луначарского, д. 50
	Администрация Клетского сельского поселения

2023г.

2023 г.
	Повышение уровня благоустройства территории Клетского сельского поселения

	6.7. к прилегающей территории (Ветаптека, Ритуальные услуги)

	Администрация Клетского сельского поселения

2023г.

2023 г.
	Повышение уровня благоустройства территории Клетского сельского поселения

	6.8.  к прилегающей территории   Центр занятости, магазин «Стройдвор»
	Администрация Клетского сельского поселения

2023г.

2023 г.
	Повышение уровня благоустройства территории Клетского сельского поселения

	6.9.   к прилегающей территории  «Гостиный двор»
	Администрация Клетского сельского поселения

2023г.

2023 г.
	Повышение уровня благоустройства территории Клетского сельского поселения

	6.10.    к дворовой территории МКД:
ул. Луначарского, д.64
	Администрация Клетского сельского поселения

2023г.

2023 г.
	Повышение уровня благоустройства территории Клетского сельского поселения

	6.11.   к дворовой территории МКД:
   ул. Луначарского, д.68
   ул. Луначарского, д. 70
  ул. Луначарского, д. 72
 ул. Луначарского, д. 74

	Администрация Клетского сельского поселения

2023г.

2023 г.
	Повышение уровня благоустройства территории Клетского сельского поселения

	 6.12.   к дворовой территории МКД:
   ул. Луначарского, д.51
   ул. Луначарского, д. 53

	Администрация Клетского сельского поселения

2023г.

2023 г.
	Повышение уровня благоустройства территории Клетского сельского поселения

	6.13.   к прилегающей территории  МФЦ
 по ул. Луначарского

	Администрация Клетского сельского поселения

2023г.

2023 г.
	Повышение уровня благоустройства территории Клетского сельского поселения

	6.14.   к прилегающей территории Памятная  стела имени героя Советского Союза Павла Ивановича Батова

	Администрация Клетского сельского поселения

2023г.

2023 г.
	Повышение уровня благоустройства территории Клетского сельского поселения

Приложение № 2
 к муниципальной программе Клетского сельского поселения «Формирование современной городской среды на период 2020-2024 годы»

«Приложение № 3
 к муниципальной программе Клетского сельского поселения «Формирование современной городской среды на период 2020-2024 годы»»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя государственной программы
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	всего

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
«Формирование современной городской среды на
на 2020-2024 годы».
	2020
2021
2022
2023
2024

	Администрация Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	-
-
-
33311,00
-
	-
-
-
-
-

	-
-
-
30000,00
-

	-
-
-
3311,00
-
	-
-
-
-
-

Приложение № 3
 к муниципальной программе Клетского сельского поселения «Формирование современной городской среды на период 2020-2024 годы»

«Приложение № 4
 к муниципальной программе Клетского сельского поселения «Формирование современной городской среды на период 2020-2024 годы»»

План реализации программы

	Наименование контрольного события программы
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	I
кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I
кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I
кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I
кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I
кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1. Благоустройство общественной территории – Центральный парк (Установка мемориала памяти воинов-интернационалистов участников боевых действий

х

х

х

	2. Благоустройство общественной территории – по ул. Покальчука (Устройство металлического ограждения)

х

х

х

	3. Благоустройство, обновление, устройства тротуарной плитки с установкой бордюрного камня Центрального парка,  рекреационной площадки Центрального парка, рекреационной площадки площади Солдатской Славы

х

х

х

	4. Благоустройство, устройство тротуарной плитки с установкой бордюрного камня (площадка по ул. Буденного 7, тротуары по ул. Ленина, ул. Покальчука, ул. Пролетарская)

х

х

х

	5.  Благоустройство общественной территории по ул. Луначарского
(Устройство пешеходных дорожек с асфальтобетонным покрытием и бордюрным камнем)

х

х

х

	[bookmark: _GoBack]6. Благоустройство проезда к территориям прилегающим к многоквартирным домам, общественным территориям с асфальтобетонным покрытием по ул. Луначарского, парковочные места:

х

х

х

	6.1.  к прилегающим и дворовым территориям МКД:
ул. Луначарского, д. 23
ул. Комсомольская, д.35
ул. Буденного, д. 16
(парковочные места)

х

х

х

	4. 6.2.  прилегающей территории  к Площади Солдатской Славы
(парковочные места)

х

х

х

	6.3. к прилегающей территории  магазин «АстМаркет», Банк «Сбербанк России»
(парковочные места)

х

х

х

	6.4. к  прилегающей территории   «Торговая площадка»
(парковочные места)

х

х

х

	6.5.  к дворовой территории МКД:
ул. Луначарского, д. 35
ул. Луначарского, д. 37
ул. Сазонова, д. 6
ул. Сазонова, д. 8
(парковочные места)

х

х

х

	6.6.  к дворовой территории МКД:
ул. Луначарского, д. 50

х

х

х

	6.7. к прилегающей территории (Ветаптека, Ритуальные услуги)

х

х

х

	6.8.  к прилегающей территории   Центр занятости, магазин «Стройдвор»

х

х

х

	6.9.   к прилегающей территории  «Гостиный двор»

х

х

х

	6.10.    к дворовой территории МКД:
ул. Луначарского, д.64

х

х

х

	6.11.   к дворовой территории МКД:
 ул. Луначарского, д.68
 ул. Луначарского, д. 70
 ул. Луначарского, д. 72
 ул. Луначарского, д. 74

х

х

х

	 6.12.   к дворовой территории МКД:
  ул. Луначарского, д.51
  ул. Луначарского, д. 53

х

х

х

	6.13.   к прилегающей территории  МФЦ по ул. Луначарского

х

х

х

	6.14.   к прилегающей территории Памятная  стела имени героя Советского Союза Павла Ивановича Батова

х

х

х